
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                        

  КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАБУНЩИКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.04.2022                                           № 107                             с.Табунщиково 

 

Об отчете об исполнении бюджета 

Табунщиковского сельского 

поселения Красносулинского района 

за 2021 год 

 

 

Заслушав отчет об исполнении бюджета Табунщиковского сельского 

поселения Красносулинского района за 2021 год, руководствуясь ст. 24 Устава 

муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение»,-  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:  

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Табунщиковского сельского 

поселения Красносулинского района за 2021 год с учетом внесенных 

изменений в процессе исполнения бюджета  по доходам в сумме 10 142 017 

рублей 40 копеек, по расходам в сумме 10 312 360 рублей 15 копеек с 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета Табунщиковского 

сельского поселения Красносулинского района)  в сумме 170 342 рублей 75 

копеек (Приложения 1,2,3,4). 

2. Администрации Табунщиковского сельского поселения, 

администратору доходов бюджета, усилить работу по мобилизации доходов в 

бюджет поселения, обеспечить исполнение плана по администрируемым 

доходным источникам. 

3. Сектору экономики и финансов Администрации Табунщиковского 

сельского поселения обеспечить эффективное и экономное использование 

средств бюджета поселения в течении 2022 года с учетом оптимизации и 

приоритезации расходов. 

4. Главе Администрации Табунщиковского сельского поселения 

обеспечить качественное исполнение бюджета Табунщиковского сельского 

поселения Красносулинского района в 2022 году.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Администрации Табунщиковского сельского поселения Здроб О.Н. и 

постоянную комиссию Собрания депутатов Табунщиковского сельского 

поселения по экономическим реформам, бюджету, налогам и муниципальной 

собственности. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Председатель Собрания депутатов- 

глава Табунщиковского  

сельского поселения                                                                                          Е.Н.Згоняйко 



Приложение№ 1

Код БК РФ Наименование статьи доходов Сумма
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО 10,142,017.40

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,025,941.25
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 861,214.26
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 861,214.26
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 833,689.36

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 27,524.90

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2,164,726.99
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 62,632.10
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 62,632.10

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,102,094.89
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1,141,146.93
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 1,141,146.93
182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 960,947.96
182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
960,947.96

802 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 900.00
802 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА             900.00
802 1 16 02000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 600.00

802 1 16 02020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 600.00

802 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 300.00

802 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года 300.00

Исполнение бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 2021 год по кодам 
классификации доходов бюджетов

( рублей)

к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения
от 27.04. 2022 № 107"Об отчете об исполнении  бюджета 

Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 2021 год"



802 1 16 1012301 0101 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов сельских поселений за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности 300.00

951 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 29,262.72

951 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 29,262.72

951 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 29,262.72

951 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 29,262.72

951 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 29,262.72

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7,085,913.43
951 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 7,085,913.43

951 2 02 01000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5,923,000.00

951 2 02 01001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5,923,000.00
951 2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 5,923,000.00
951 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 240,400.00
951 2 02 03024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
200.00

951 2 02 03024 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

200.00

951 2 02 35118 00  0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

240,200.00

951 2 02 35118 10  0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 240,200.00

951  2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 922,513.43

951 2 02  40014  00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 662,913.43

951 2 02  40014  10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 662,913.43

951 2 02  49999  00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 259,600.00

951 2 02  49999  10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 259,600.00



Код БК РФ Наименование Сумма
951 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ #VALUE!
951 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов #VALUE!
951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

- 11 014 042.82
951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 11 014 042.82
951 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов - 11 014 042.82
951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений - 11 014 042.82
951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11,184,385.57
951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

11,184,385.57
951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 11,184,385.57
951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 11,184,385.57

                                                                                                Приложение№ 2

Источники финансирования дефицита
бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2021 
год

(тыс. рублей)

к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения
от 27.04. 2022 № 107"Об отчете об исполнении  бюджета    

Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 2021 год "

1



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 10,312,360.15
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4,978,446.27
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04

4,478,800.80
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация 
бюджетного процесса» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Управление муниципальными финансами» 
(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов)

01 04 01 2 00 00110 120 3,789,296.86

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного 
процесса» муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Управление муниципальными финансами» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 04 01 2 00 00190 240 673,285.94

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы "Улучшение условий и охраны труда в Табунщиковском 
сельском поселении" муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения "Муниципальная политика" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 02 4 00 20280 240 16,018.00

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с 
частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-
ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях по иным непрограммным расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 99 9 00 72390 240 200.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 499,645.47
Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Управление муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

01 13 01 2 00 99990 850 18,558.00

Расходы на публикацию и обнародование нормативно-правовых актов 
Табунщиковского сельского поселения, проектов правовых актов 
Табунщиковского сельского поселения и иных информационных 
материалов в средствах массовой информации в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 13 02 2 00 20020 240 28,292.50

Приложение 3
к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения 

Красносулинского от 27.04. 2022 № 107 "Об отчете об исполнении бюджета 
Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 2021 

год"

Исполнение бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинскогорайона за 2021 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

(рублей)



Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о 
деятельности Администрации Табунщиковского сельского поселения в 
рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика» муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 02 2 00 20260 240 15,600.00

Мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности населения и информационно-пропагандистское 
противодействие экстремизму на территории поселения в рамках 
подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах, профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Табунщиковского сельского поселения»( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

01 13 03 3 0020250 240 4,800.00

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской 
области» по иным непрограммым расходам в рамках непрограммных 
расходов органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 99 9 00 20240 850 20,000.00

Мероприятия по изготовлению и утверждению ПСД по благоустройству 
территории МБУК "СДК Табунщиковский" по иным непрограммым 
расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения( Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)

01 13 99 9 00 20290 240 49,000.00

Реализация направления расходов по иным непрограммым расходам в 
рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

01 13 99 9 00 99990 850 363,394.97

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 240,200.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 240,200.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммым 
расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения (Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

02 03 99 9 00 51180 120 239,231.52

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммым 
расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 03 99 9 00 51180 240 968.48

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 29,494.78

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 03 10 29,494.78
Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и 
территории поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Табунщиковского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 10 03 1 00 20030 240 29,494.78

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 584,743.82
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 530,871.03



Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них в 
рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 09 04 1 00 20060 240 459,504.25

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие 
транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 04 2 00 20220 240 71,366.78

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 53,872.79
Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности Табунщиковского 
сельского поселения по иным непрограммным расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 12 99 9 00 20230 240 53,872.79

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1,866,041.52
Коммунальное хозяйство 05 02 89,092.40
Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунального 
хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство»» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 02 05 1 00 20090 240 30,065.10

Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального 
хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство»(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)

05 02 05100S3660 810 59,027.30

Благоустройство 05 03 1,776,949.12
Мероприятия по организации уличного освещения, содержание и ремонт 
объектов уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20120 240 1,142,874.21

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест 
общего пользования в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20130 240 270,503.49

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, создание 
условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых 
бытовых отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20140 240 272,419.74



Иные мероприятия по прочему благоустройству в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории Табунщиковского сельского поселения» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20210 240 91,151.68

ОБРАЗОВАНИЕ 07 6,000.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 6,000.00

Мероприятия по повышению квалификации муниципальных служащих в 
рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском поселении» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика»(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 05 02 1 00 20010 240 6,000.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2,534,900.00
Культура 08 01 2,534,900.00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений культуры Табунщиковского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 06 1 00 00590 610 2,379,900.00

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской 
области на приобретение стульев, столов письменных, столов обеденных 
в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели)

08 01 06 1 00 71180 610 155,000.00



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 72,533.76
Пенсионное обеспечение 10 01 72,533.76
Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Табунщиковском сельском поселении в рамках подпрограммы 
«Социальная поддержка лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в Табунщиковском сельском 
поселении, имеющих право на получение государственной пенсии за 
выслугу лет» муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Муниципальная политика (Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат)

10 01 02 3 00 10010 320 72,533.76



Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР сумма
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Табунщиковского сельского 
поселения

951 10,312,360.15

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Управление муниципальными финансами» 
(Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

951 01 04 01 2 00 00110 120 3,789,296.86

Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения в 
рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение 
и организация бюджетного процесса» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Управление 
муниципальными финансами» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

951 01 04 01 2 00 00190 240 673,285.94

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих в 
рамках подпрограммы "Улучшение условий и охраны труда в 
Табунщиковском сельском поселении" муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
"Муниципальная политика".( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

951 01 04 02 4 00 20280 240 16,018.00

Расходы на осуществление полномочий по определению в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 
правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях 
по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных 
расходов органа местного самоуправления Табунщиковского 
сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 04 99 9 00 72390 240 200.00

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 
«Нормативно-методическое обеспечение и организация 
бюджетного процесса» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Управление 
муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

951 01 13 01 2 00 99990 850 18,558.00

Расходы на публикацию и обнародование нормативно-правовых 
актов Табунщиковского сельского поселения, проектов 
правовых актов Табунщиковского сельского поселения и иных 
информационных материалов в средствах массовой 
информации в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Муниципальная политика» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

951 01 13 02 2 00 20020 240 28,292.50

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации 
о деятельности Администрации Табунщиковского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Муниципальная политика» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

951 01 13 02 2 00 20260 240 15,600.00

( рублей)

Приложение 4
к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 

27.04. 2022 № 107"Об отчете об исполнении  бюджета Табунщиковского 
сельского поселения Красносулинского района за 2021 год"

Исполнение бюджета Красносулинского района за 2021 год по ведомственной структуре расходов 
бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района



Мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности населения и информационно-пропагандистское 
противодействие экстремизму на территории поселения в 
рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и 
экстремизма» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, 
безопасности людей на водных объектах, профилактика 
экстремизма и терроризма на территории Табунщиковского 
сельского поселения»( Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

951 01 13 03 3 0020250 240 4,800.00

Мероприятия по изготовлению и утверждению ПСД по 
благоустройству территории МБУК "СДК Табунщиковский" по 
иным непрограммым расходам в рамках непрограммных 
расходов органа местного самоуправления Табунщиковского 
сельского поселения( Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

951 01 13 99 9 00 20290 240 49,000.00

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 
Ростовской области» по иным непрограммым расходам в 
рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения  
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 99 9 00 20240 850 20,000.00

Реализация направления расходов по иным непрограммым 
расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 01 2 00 99990 850 363,394.97

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным 
непрограммым расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

951 02 03 99 9 00 51180 120 239,231.52

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным 
непрограммым расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 02 03 99 9 00 51180 240 968.48

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности 
населения и территории поселения в рамках подпрограммы 
«Пожарная безопасность» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Обеспечение пожарной 
безопасности, безопасности людей на водных объектах,  
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Табунщиковского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 03 10 03 1 00 20030 240 29,494.78

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие 
транспортной инфраструктуры Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 04 1 00 20060 240 459,504.25

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения 
на территории Табунщиковского сельского поселения» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 04 09 04 2 00 20220 240 71,366.78

Оценка муниципального имущества, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности 
Табунщиковского сельского поселения по иным 
непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 04 12 99 9 00 20230 240 53,872.79



Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
коммунального хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство»» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

951 05 02 05 1 00 20090 240 30,065.10

Расходы на возмещение предприятиям жилищно-
коммунального хозяйства части платы граждан за 
коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство»(Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг)

951 05 02 05100S3660 810 59,027.30

Мероприятия по организации уличного освещения, содержание 
и ремонт объектов уличного освещения в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории Табунщиков-ского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20120 240 1,142,874.21

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
благоустройства и мест общего пользования в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20130 240 270,503.49

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, 
создание условий для организации централизованного сбора и 
вывоза твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20140 240 272,419.74

Иные мероприятия по прочему благоустройству в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20210 240 91,151.68

Мероприятия по повышению квалификации муниципальных 
служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 
управления и муниципальной службы в Табунщиковском 
сельском поселении» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика»(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 07 05 02 1 00 20010 240 6,000.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры Табунщиковского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие 
культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

951 08 01 06 1 00 00590 610 2,379,900.00

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства 
Ростовской области на приобретение стульев, столов 
письменных, столов обеденных в рамках подпрограммы 
«Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие 
культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели)

951 08 01 06 1 00 71180 610 155,000.00



Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском поселении 
в рамках подпрограммы «Социальная поддержка лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском 
поселении, имеющих право на получение государственной 
пенсии за выслугу лет» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

951 10 01 02 3 00 10010 320 72,533.76


